
   

UCHWAŁA NR LXIX/511/23 

RADY GMINY BIERZWNIK 

 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Bierzwnik na lata 2023 – 2032” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art.17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bierzwnik                            

na lata 2023-2032”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik . 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

 

 

 

                                                                                       Przewodnicząca 

                                                                                      Rady Gminy Bierzwnik 

 

                                                                                   Beata Radziszewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

Gminy Bierzwnik  na lata 2023-2032 

 

Obowiązek opracowania gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika  

z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2023r, 

poz. 901 ze. zm.). 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bierzwnik na lata 2023-2032 jest 

wieloletnim dokumentem programowym, który ma znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa 

społecznego mieszkańców Gminy Bierzwnik. 

Zgodnie z art.16 b, ust.2 ustawy o pomocy społecznej strategia rozwiązywania problemów 

społecznych zawiera w szczególności:        

1. diagnozę sytuacji społecznej gminy, w tym określenie zdolności podmiotów ekonomii 

społecznej do realizacji usług społecznych w zakresie, o którym mowa w art. 2 ust. 1 

pkt  14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum 

usług społecznych, 

2.  prognozę zmian w zakresie objętym strategią; 

3. określenie: 

a) celów strategicznych projektowanych zmian, 

b) kierunków niezbędnych działań, 

c) sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych, 

d) wskaźników realizacji działań. 

Przyjmując Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bierzwnik  na lata          

2023-2032 władze Gminy podejmują obietnice aktywnej działalności sprzyjającej wspieraniu 

jej mieszkańców w przezwyciężeniu problemów społecznych. 

W niniejszej Strategii Rozwiązywana Problemów Społecznych Gminy Bierzwnik 

uwzględniono nowelizację ustawy o pomocy społecznej, wprowadzoną na podstawie art. 71 

Ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. 2022, poz. 1812). Zmianie 

uległa treść art. 16b i art. 23 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej. Prawodawca poszerzył 

wymóg diagnozy sytuacji społecznej gminy o określenie zdolności podmiotów ekonomii 

społecznej do realizacji usług społecznych. Ponadto dodano zasadę, zgodnie z którą strategia 

opracowana przez gminę i powiat obowiązkowo określa usługi społeczne w zakresie, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 1–14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych, oraz zadania publiczne, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zlecane                            

w trybach, o których mowa w tej ustawie. 

 

Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie projektu uchwały 

 



 


		2023-10-02T15:35:40+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




